narias, nominativas no endosables, de la clase 

“B” con derecho a 1 voto por acción y, en con-

secuencia; reformar el Instrumento Constitutivo 

en su artículo quinto, el cual queda redactado de 

la siguiente manera: “ARTÍCULO 5) El capital so-

cial es de pesos diecisiete millones setecientos 

mil ($17.700.000,00) representado por diecisiete 

mil setecientas (17.700) acciones de pesos mil 

($1.000,00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas, no endosables, de clase “B” con de-

recho a un (1) voto por acción. El capital social 

puede ser aumentado conforme a lo previsto por 

el art. 44 de la Ley 27.349.”

[...]

asociada a terceros, en todo tipo de emprendi-

mientos. A tales fines, la sociedad tiene plena 

capacidad jurídica para adquirir derechos y con-

traer obligaciones, con las limitaciones impuestas 

por las leyes y el presente instrumento. Capital: 

El capital es de pesos Seiscientos Sesenta Mil 

($660.000,00), representado por Seiscientos Se-

senta (660) acciones, de pesos Mil ($1.000,00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. Suscripción: 1) FEDERICO 

AGUSTIN HERRERA, suscribe la cantidad de

[...]

cial, en sus CLAUSULAS: CUARTA referida al 

capital social, y SEXTA, referida a la Administra-

ción y Representación, las que quedan redacta-

das de la siguiente manera: “CUARTA –CUOTAS 

SOCIALES: El importe de capital asciende a la 

suma de pesos Quince Mil ($ 15.000,00) dividido 

en ciento cincuenta (150) cuotas sociales de cien 

pesos cada una ($100,00), las cuales han sido 

suscriptas e integradas en su totalidad por los 

socios en la siguiente proporción: La socia MA-

RIELA DE LUJAN PASTOR, D.N.I N° 23.651.741, 

la cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES (133) 

cuotas sociales de valor nominal pesos CIEN ($ 

100) cada una, lo que hace un total de pesos Tre-

ce Mil Trescientos ($ 13.300), y que representan 

un porcentaje del Ochenta Y Ocho Coma Sesen-

ta Y Siete Por Ciento (88,67 %) del capital social; 

La Socia MERCEDES DEL CARMEN PERALTA, 

argentina, mayor de edad, D.N.I N° 17.892.376, 

la cantidad de QUINCE (15) cuotas sociales de 

valor nominal pesos CIEN ($ 100) cada una, lo 

que hace un total de pesos Mil Quinientos ($ 

1.500), y que representan un porcentaje del Diez 

Por Ciento (10,00 %) del capital social; y el socio 

AMADEO ATILIO BETTINI, argentino, mayor de 

edad, D.N.I N° 07.992.136, nacido el 21/08/1946, 

de estado civil divorciado, de profesión médico 

anestesiólogo, con domicilio en calle Bartolomé

[...]

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento.

Capital: El capital es de pesos Seiscientos Die-

ciseis Mil Cuatrocientos (616400) representa-

do por 100 acciones de valor nominal Seis Mil 

Ciento Sesenta Y Cuatro (6164.00) pesos cada 

acción, ordinarias, nominativas, no endosables 

de clase B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 

1) CLAUDIO CESAR TARQUINI, suscribe la 

cantidad de 100 acciones. Administración: La 

administración de la sociedad estará a cargo 

del Sr.1) CLAUDIO CESAR TARQUINI, D.N.I.

[...]

dica para adquirir derechos y contraer obligacio-

nes, con las limitaciones impuestas por las leyes 

y el presente instrumento.Capital: El capital es 

de pesos Seiscientos Dieciseis Mil Cuatrocien-

tos (616400) representado por 100 acciones de 

valor nominal Seis Mil Ciento Sesenta Y Cuatro 

(6164.00) pesos cada acción, ordinarias, nomi-

nativas, no endosables de clase B, con derecho 

a 1 voto.Suscripción: 1) FERNANDO GABRIEL 

DI LALLA, suscribe la cantidad de 100 acciones. 

Administración: La administración de la sociedad 

estará a cargo del Sr.1) FERNANDO GABRIEL